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Az agglomerációs települé-
sek közül Nagytarcsán érte el 
a Fidesz a legnagyobb sike-
rét, hiszen nem csupán a pol-
gármesteri széket és a testületi 
többséget sikerült megszerez-
ni, hanem a térségben (a 4. sz. 
országgyűlési választókörzet-
ben) egyedül a nagytarcsai Fi-
desznek sikerült tagot adni a 
megyei közgyűlésbe, Gyopár 
Ernő a helyi Fidesz-elnök sze-
mélyében.

Rimóczi Sándort, Nagytarcsa 
polgármesterét így elsőként a 
fideszes sikerekről kérdeztük.

– Nálunk a Fidesz-szervezet 
2002-ben alakult, és egészen 
a 2006-os önkormányzati vá-
lasztásokig – ahol a korábbi 
polgármestert, Csielkáné Tóth 
Lenkét támogattuk és lemarad-
tunk 9 szavazattal – mi minden 
választást megnyertünk, sőt, 
még a népszavazás is: a 2004. 
december 5-i elhíresült népsza-
vazás nálunk érvényes és ered-
ményes volt, tehát helyi szinten 
azt is megnyertük. Ez egy nagy 
menetelés volt, és rendkívül ne-
héz volt az emberekben a lelket 
tartani. Tavaly volt a népszava-
zás, most meg a választások, 
egymást érték a különféle politi-
kai programok, amiket sikeresen 
megnyertünk.

– Az előző polgármesterrel, 
Győri Péterrel nekem alpolgár-
mesterként felhőtlen volt a kap-
csolatom, egyébként 2002 óta 
vagyok önkormányzati képvise-
lő. Az előző polgármestertől sok 
mindent tanultam, bár biztos, 
hogy nem volt hiba nélküli az elő-
ző ciklus – aki dolgozik, az hibá-
zik is –, de ő egyértelműen sikere-
sebb volt, mint az azt megelőző.

– Az előző ciklusban is több-
ségben voltak…

– Igen, de ezt soha nem hasz-
náltuk ki, „erőből” soha nem volt 
szavazás, viszonylagos béke volt, 
mert az emberek tudomásul vet-
ték, hogy itt a falu az első, azok 
az emberek is, akik bele tudtak 
avatkozni a dolgokba, mint kép-
viselő.

– Tehát a képviselőtestület erő-
viszonyában nincs változás.

– Annyi változott, hogy mint Fi-
deszes képviselők, még erősöd-
tünk is.

– Hogy alakultak a bizottsá-
gok?

– Most egy bizottságunk van. 
Az előző ciklusban volt két bizott-
ság, egy nagyon hosszú nevű, 
meg a kötelező Pénzügyi és Te-
lepülésfejlesztési Bizottság. Most 
van egy nagyon nagyon hosszú-
nevű bizottság, a Pénzügyi, Ok-
tatási és Településügyi Bizottság, 
és abban intézünk mindent.

– Marad még valami az önkor-
mányzatra?

– Az összes többi, de azt tudni 
kell, hogy itt minden mindennel 
összefügg. Azt tartottuk szem 
előtt, hogy a szociális ügyek és 
az oktatási ügyek tárgyalásánál 
a bizottság olyan módon kap 
előkészítést, hogy ahhoz hozzá-
tenni vagy elvenni nemigen tud, 
mert azt a szakma elintézi, azon 
vita nemigen lehet. A többiben, 
a pénzügyi és településfejlesz-
tési ügyekben inkább várhatók 
viták. De például most szerdán 
volt 16 napirendi pont, és kettő-
kor kezdtük, ötkor pedig vége is 
volt, vitával, mindennel együtt, 
és 99 százalékban egyhangú 
döntések születtek. A jól elő-
készített munkának megvolt a 
gyümölcse. Jövő szerdán lesz 
az első rendes ülésünk, 16-17 
napirendi ponttal, és hasonló-
ra számítok. Amikor a bizottság 
már megtárgyalta, közel azonos 
összetételben, mint a testület – 
mínusz a külső bizottsági tagok 
– szerintem hatékonyan fogunk 
tudni dolgozni.

– Hány külső tagot vontak be?
– Hármat. A testületből egy 

tag nem vállalt bizottsági tagsá-
got, mert nem értett egyet azzal, 
hogy összesen csak egy bizott-
ság van. A polgármester és az 
alpolgármester nem lehet bi-
zottsági tag, és a bizottságban 
többségben kell lennie a testüle-

Új himnusz és zászló Rákosszentmihálynak
Nem panaszkodhatnak a rá-

kosszentmihályiak, mert az utób-
bi években nagyon sok mindent 
kaptak: a sok szép út és az új 
uszoda mellett, egy eredeti pom-
pájába visszaállított, gyönyörű 
sportemlékművel és egy orszá-
gosan (el)ismert Mindszenty-
kegyhellyel lett gazdagabb ez a 
városrész.  Ez év október 30-án 
aztán egy újabb nagy ajándékot 
kaptak a lokálpatrióta érzelmű 
szentmihályiak (akik meglehe-
tősen sokan vannak): az 1902-
ben alapított település egy saját 
címeres zászlóval és egy önálló 
himnusszal lett gazdagabb.

Az ötletgazda Szatmáry László 
önkormányzati képviselő volt, akik 
pedig ebben a tervében támogat-
ták, a Hittel a Nemzetért Alapít-
vány és a Kovász Egyesület.

– Egy évvel ezelőtt pontosan 
ilyenkor avattuk Mindszenty bí-
boros egész alakos, bronz szob-
rát, mely közadakozásból készült 
– mondta a szentmihályi képvi-
selő. – Ilyen szempontból ez a 
szobor egyedülálló alkotás az 
országban. Akkor elhatároztuk, 
hogy nem elégszünk meg eny-
nyivel, s megpróbáljuk a bíboros 
szellemiségét továbbápolni.

Az ötlet egy minden évben 
megrendezendő konferencia 
volt, melynek időpontjául októ-
ber 30-t választották. 1956-ban 
ugyanis Mindszenty József her-
cegprímás ezen a napon szaba-
dult ki a börtönből. Az első kon-
ferenciára 2010. október 30-án 

került sor a rákosszentmihályi 
plébánia közösségi házában. A 
meghívott előadók, egyetemi ok-
tatók, jogtörténészek több szem-
pontból is megvilágították a bíbo-
ros életét, pályafutását. 

Az igazi ünnepségre azonban 
csak ezt követően került sor. A 
Szent Mihály templomban meg-
rendezett ünnepi szentmise előtt 
ugyanis bemutatták a városrész 
új zászlóját és himnuszát. A zász-
lót és a címert dr. Pandula Attila 
egyetemi docens tervezte. A he-
raldika hazai szaktudora készí-
tette el többek között a magyar 
államfő zászlóját is. A szakem-
ber elmondta, hogy Rákosszent-
mihály 108 éves történelmében 
nem találni egyetlen zászlóra 
sem példát. Pontosabban a hely-

Emléktúra a forradalmi napokon

Rákosszentmihály új zászlaját Urbán Gábor plébános szentelte 
fel, háttérben a zászlóanyák

történészeknek egyetlen lobogó-
ról volt tudomásuk: ez pedig az 
1898-ban alapított Rákosszent-
mihály Sporttelep SE zöld-sár-
ga zászlója volt. Dr. Pandula At-
tila ezt a színpárost használta a 
városrész lobogójának megter-
vezésekor is. A címerben pedig 
az ördöggel küzdő Szent Mihály 
és a Rákos-patakban egykor 
hemzsegő rák kapott helyet.  A 
zászlót, melyet Urbán Gábor 
szentmihályi plébános szentelt 
fel, egy 104 éves tölgy törzséből 
kialakított zászlótalpba helyezték 
el. A nyolcsoros himnusz szöve-
gét egy szentmihályi ember, Har-
gitai György írta, a zenéjét pedig 
egy nemzetközi hírű zongoramű-
vész, Szilasi Alex szerezte. A dalt 
Csernus János karnagy vezérle-
tével a Szentmihály Kórus mutat-
ta be. 

Az ünnepi szentmise előtt 
még egy hagyományteremtő ün-
nepségre is sor került. A Hittel a 
Nemzetért Alapítvány, a Kovász 
Egyesület, és a Rákosszentmi-
hályi Katolikus Egyházközség 
egy díjat alapított. A Mindszenty 
bíboros arcképét ábrázoló bronz 
emlékplakettet az a személy kap-
hatja, aki a bíboros szellemiségét 
követve élte az életét. Az első két 
díjazott a 95 esztendős Regőczi 
István plébános és dr. Jelenits 
István piarista oktató volt. Az 
ünnepi szentmisét követően a 
résztvevők megkoszorúzták a 
Mindszenty szobrot, majd az új 
himnuszt tanulgatva tértek haza 
otthonukba. (M)

(A himnusz meghallgatható a 
www.helyihirek.hu portálon)

Rákosszentmihályon, a Templom téri Mindszenty szobornál talál-
koztunk össze a képen látható idős forradalmárral, aki szépen feldí-
szített kis személyautóval érkezett a térre, amely a nevezetes szobor 
miatt amolyan kegyeleti emlékhellyé vált az elmúlt egy évben. Mint 
Palatinus István tudósítónknak elmondta, minden évben körutat tesz 
az országban a forradalom dicsőséges 12 napja alatt, s eközben 
sorra látogatja azokat a helyeket, amelyek a forradalom dicső nap-
jainak emlékét őrzik. Ő maga tagja több 56-os szervezetnek, és bár 
90 éves, még jó erőben lévén mindent elkövet azért, hogy hírét vigye 
mindehová a magyar forradalom és szabadságharc dicsőségének, 
amely – mint az autója feliratán is látható – megrengette a világot. Tu-
dósítónknak, és általa lapunk minden olvasójának az övéhez hasonló 
jó egészséget kívánt, és sok erőt, hogy végre megszabadulhassunk 
a múlt minden árnyától.

Választás után Nagytarcsán

Rimóczi Sándor polgármester az irodájában. Nagytarcsán a leg-
jobb Fideszes eredményt érték el a térségben

ti tagoknak. Így lett matematikai 
alapon három külsős tagja a bi-
zottságnak.

– De így csökkentett létszám-
mal is működőképes a bizottság?

– Természetesen.
– Melyek a legfontosabb meg-

oldandó kérdések? Van-e égető 
probléma?

– Van egy EU-s pályázatos 
beruházásunk, a Millennium ut-
ca – egy új út –, és annak olyan 
állapotba hozása, hogy legalább 
járható legyen a tél beállta előtt. 
Ott 50 méterenként változtak a 
talajviszonyok, és rendkívül ne-
héz műszaki megoldásokat kel-
lett alkalmazni, sajnos igénybe is 
kellett vennünk a tartalékkeretet. 
Ezen kívül csapadékvíz-elveze-
tésekkel kapcsolatban lesznek 
még tűzoltómunkák. Nem az 
egész településen, mert az több-
milliárdos nagyságrend lenne. Mi 
sajnos mindenki vizét megkap-
juk, most fölénk jött az M31-es, 
annak az 5,6 kilométernyi direkt 
csapadékvize is a Szilas-patak 
mellékágába ömlik, de egyéb-
ként is körbe vagyunk véve dom-
bokkal, és minden víz itt köt ki… 
Van pár olyan árok, aminek a kar-
bantartása, vagy új elkészítése 
nem tűr halasztást, azt minden-
képpen meg kell csinálni.

– Hát akkor jó munkát kívá-
nunk Önnek és a testületnek, 
tisztelt polgármester úr! 

(Ferenci – Szőke)

Meglett a tábor!

Kevesen vannak már, akik személyes emlékeket őriznek a kom-
munista diktatúra emblematikus kínzóhelyeiről – ezek ugyanis termé-
szetes velejárói voltak a sokak által gyűlölt és rettegett letűnt rend-
szernek. Ilyen volt az Andrássy út 60., amely már jó ideje a Terror 
Háza néven szerepel a köztudatban. A Recski kőbányában egykor 
volt kényszermunkatábor is emlékhely már, s csak az emlékezet őrzi a 
diktatúrára oly jellemző felhívást, amely a fogvatartottakkal szembeni 
alapvető bánásmódra így figyelmeztette az őrszemélyzetet: Ne csak 
őrizd, gyűlöld is! A harmadik ilyen kínzóhely a kistarcsai internálótá-
bor volt, amely mindmostanáig elzárva maradt a nagyközönség elől, 
sőt az utóbbi időben mintha valami társasház-építést terveztek volna 
a helyén. Egy biztos, hogy az idelátogatók csak a kerítésen kívülről 
szemlélhették meg az egykori szenvedések színhelyét, amelynek bá-
násmódjára jellemző: egy bezárt papot az őrök agyonvertek, majd 
titokban temették el a kistarcsai temetőben (erről először lapunkból 
értesülhetett a nagyközönség, s ennek nyomán lelték meg eltűnt ro-
konukat a pap hozzátartozói). Mint Solymosi Sándor, Kistarcsa újon-
nan választott polgármestere lapunknak elmondta, hosszas huza-
vona után sikerült a városnak a tábort megszereznie, miután az itt 
gyakorlatozó rendőrök már szinte tönkretették az épületet. De most 
vége a pusztításnak, a volt kistarcsai internálótábort felújítják és meg-
nyitják a nagyközönség előtt, s várhatóan ez ugyanolyan emlékhellyé 
válik, mint Recsk vagy a Terror Háza. Úgy legyen! (Ferenci)

Komposztáljon, mi segítünk!
A főváros XVI. kerületében néhány évvel ezelőtt lezajlott házi 
komposztálási program újraindult. Az önkormányzattól ismét le-
het komposztálóedényeket igényelni. Az első háromszáz darab 
komposztáló ismeretterjesztő előadásokkal egybekötött átadásá-
ra október 28-án került sor.

Az elmúlt év 
őszén, az avarége-
tési szezon tetőpont-
ján az önkormányzat 
alternatív megoldást 
ajánlott. Lehetővé 
tette, hogy a lakos-
ság az őszi lombot 
zsákokba tegye, és 
az ingatlanok elé ki-
helyezze. Ezt azután 
az önkormányzat 
megbízásából ösz-
szegyűjtötték, és komposztálás 
céljából vidékre szállították. A 
szándék – mint mondani szokták 
– nemes volt, a megoldás azon-
ban nem volt túl szerencsés. 

Jó-e az, ha a kertekben, közte-
rületeken keletkező tápanyagban 
gazdag leveleket, nyesedékeket 
a keletkezésük helyszínéről ilyen 
mértékben eltávolítjuk? Szük-
ségszerű-e, hogy környezetünk 
amúgy is jelentős túlterhelését a 
begyűjtés, szállítás, a nagyüzemi 
komposztálás okozta további kör-
nyezetszennyezéssel tetézzük? 

Határozottan állítjuk, hogy 
nem! Ha az erdőben járunk, azt 
tapasztaljuk, hogy a fákról, bok-
rokról lehulló levelek, más elhalt 
növényi maradványok folyama-
tos átalakuláson esnek keresz-
tül, melynek végeredménye-
képpen humusz keletkezik. Ezt 
a csodálatos átváltozást a talaj 
gazdag élővilágának köszön-
hetjük. A baktériumok, gombák, 
rovarok, legvégül pedig a földi-
giliszták biztosítják a természet 
örök körforgását, a növények 
tápanyag-utánpótlását. A termé-
szet törvényei a településeken is 
érvényesek. Könnyen belátható 
tehát, hogy a kertben keletkező 
szervesanyagoknak a keletke-
zésük helyszínén van a legjobb 
helyük.

Azt a tevékenységet, amely-
nek során az ember a kony-
hában, kertben keletkező 
szervesanyagoknak, vagyis a 
zöldjavaknak a talaj számára nél-
külözhetetlen tápanyaggá való 
átalakulását elősegíti, komposz-
tálásnak nevezzük, a keletkező 
végtermék pedig a komposzt, 
valójában humusz, vagy ha úgy 
tetszik: virágföld. 

Jelenleg is több fővárosi kerü-
letben zajlik házi komposztálási 

program, szerencsére országo-
san is egyre nagyobb teret hódít 
a házi komposztálás egészséges 
divatja. A fővárosi programokban 
többségében családi- és társas-
házak vesznek részt, de szép-
számmal akadnak óvodák, isko-
lák és más közintézmények is. 
A II. kerületben az elmúlt ősszel 
adtak át egy úgynevezett közte-
rületi, járható komposztálót, ahol 
ezzel a módszerrel egy játszótér 
teljes lombmennyiségének biz-
tosítják az átalakulását. Van arra 
is példa, hogy a levágott fű hely-
ben hagyásával megoldották a 
folyamatos tápanyagutánpótlást 
és számottevő pénzmegtakarí-
tást is elértek. 

A komposztálásnak szám-
talan formája van, és sokféle 
helyszínen folyhat. Végső so-
ron a cél az, hogy a talajok új-
raélesztése érdekében minden 
szervesanyag a keletkezése he-
lyén maradjon, és tápanyaggá 
alakuljon: a fűtől a krumplihéjon 
keresztül a diófalevélig.

A most újrainduló XVI. kerü-
leti program során a jelentke-
zők egyrészt konyhai zöldjavak 
komposztálására alkalmas 
komposztsilóhoz, másrészt 
lombkomposztálóhoz jutnak. 
Az eszközöket egy ismeretter-
jesztő előadást követően az ön-
kormányzattal kötött használati 
megállapodás aláírásával vehe-
tik át. A program lebonyolítója az 
önkormányzat megbízásából a 
SZIKE Környezet- és Egészség-
védelmi Egyesület. 

A programra jelentkezni a 
SZIKE Környezet- és Egészség-
védelmi Egyesület honlapján 
(www.szike.eu) lehet. A honla-
pon a jelentkezések fülre kattint-
va ki kell keresni a XVI. kerületet 
és beírni a szükséges adatokat, 
végül a beküldés gombbal to-
vábbítani hozzánk. Ezen kívül 
lehetőség van még az egyesü-
let telefonszámán (409-0449), 
Horváth Ilona programasszisz-
tensnél hétköznap 10 és 16 óra 
között jelentkezni.

Jó komposztálást!
Gellért Miklós (a SZIKE 

Egyesület elnöke)

Szlaukó György

Bp. XVI. Vidámverseny u. 10.

400-0083

06-20/9629-328

Sóder, homok szállítása

Konténeres sittszállítás

Gépi földmunka

Teljeskörû

ROVAR
és RÁGCSÁLÓ

irtás
a HACCP

Tel: 06-30-9543-563

elõírásoknak megfelelõen is!

Ügyintézõ: Fodor András

(poloska, bolha
csótány, darázs, stb.)
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SÓDER, HOMOK, TERMÕFÖLD,
TÖRMELÉK SZÁLLÍTÁS
lenyitható 5-6-7-8 m -es3

Király Sándor
1161 Bp. Milán u. 16.

06/30-9483-754
405-4231

TELEFON

Franka, a menő
Előző számunkban Franka Tibor kerepesi polgármesterrel közölt 
interjúnkhoz fűzött véleményt Sinkó György, aki szerint polgármes-
terük olyan vállalozóhoz hasonlatos, aki a családját elkápráztató 
javakat hitelből szerzi be, s bár a visszafizetés kockázata folyama-
tosan fennáll, mégis úgy ünnepli őt a család, mint valami csoda-
tévőt. Mindezt azzal támasztotta alá, hogy Kerepesnek milliárdos 
adóssága van, a visszafizetési kötelezettség évi százmillióra rúg,
s Franka olyan kártyáshoz hasonlít e helyzetben, mint aki 19-re 
lapot húz. „Persze van még egy halvány remény – olvasható Sinkó 
György interneten is megtalálható írásában –, hátha tizenkilencre 
alsót fog húzni. Mint kerepesi lakos, drukkolok neki, hogy legyen 
szerencséje.” Kedves szerzőnkkel ebben teljesen egyetértünk, és  
mi is drukkolunk, hogy Kerepesnek szerencséje legyen. (F) 

INGYENES ADOMÁNYOSZTÁS. A Pro Concordia Populorum Rend 
adományosztást tart, s ugyanakkor fogad is adományt a XVI. 
kerület Veres Péter út 27. szám alatt 2010. december 7-én, ked-
den 11-13 óra között. Ettől eltérő időpontban adomány leadására 
időpontegyeztetés: 403-6380, 400-0165. Minden érdeklődőt sze-
retettel vár Zetterbergné Kiss Erika és segítői.

ADVENTI FESTMÉNYKIÁLLÍTÁS ÉS MŰSOR. A Mohácsi Ferenc 
Asztaltársaság meghívja az olvasókat a MAT művészeinek adventi 
kiállítására, amely november 19-én este 6 órakor nyílik a KIA sza-
lonban található Maconkai Orosz László Galériában (Sashalom, 
Batsányi János u. 28-32.). A megnyitón fellép Hegedűs Valér zon-
goraművész, Ardó Mária, Paor Lilla, Mihá Zsuzsa énekművészek, 
Munkácsi Sándor énekes-zeneszerző és a Bihari táncegyüttes, 
rendező Takár Emőke. A műsor után TOMBOLA lesz, ahol  érté-
kes alkotások (festmények) is  sorsolásra kerülnek. A festmények 
20% kedvezménnyel vásárolhatók meg. Minden érdeklődőt sze-
retettel várnak!


